
3. základní škola Chodov, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

VÝŠE ÚHRADY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
 
Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání 

a) Od 1. 9. 2024 stanovil výši úplaty zřizovatel usnesením rady obce. Výpočet není vázán na 

průměrné neinvestiční výdaje školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální měsíční 

mzdy.    U zájmového vzdělávání může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve 

výši 4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. Výše úplaty na další školní rok musí být 

stanovena nejpozději do 30. 6. předcházejícího školního roku.  

 

Pro školní rok 2024/2025 byla stanovena měsíční úplata za školní družinu na 130,- Kč 

 

Úplata je splatná ve dvou částech za měsíce září – leden = 650,- Kč do 20. 9.  

a únor – červen = 650,- Kč do 20. 2. prostřednictvím bezhotovostního převodu  

na účet školy č. 229 059 844/0300, variabilní symbol bude ZZ předán písemně do notýsku 

(druřináčku).  

Pokud se účastník přihlásí až v průběhu školního roku, uhradí adekvátní část úplaty. 

Po předchozí domluvě lze úplatu rozložit a provést měsíční úhradu i pokladnou.  

 

b) Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

 účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

 účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 

 účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře 

 Ředitelka může účastníkovi družiny snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže 

má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře, a tuto skutečnost 

prokáže zákonný zástupce ředitelce školy „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – příspěvek na dítě“. 

c) Dále může být úplata snížena účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného 

školského zařízení a účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v 

dalších činnostech daného školského zařízení. 

 

 

 

Mgr. Iva Jurnečková 

ředitelka školy 


